
  

 

2026 年 1 月 14 日 

お客さま 各位 

八十二証券株式会社 

 

 

オンライントレードにおけるパスキー認証ログインの必須化について 

（ご確認・ご登録のお願い） 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社では、お客さまの大切な金融資産をお守りし、より安全にオンライント

レードをご利用いただけるように、2026 年 5 月 18 日(月)より、「オンライントレ

ードでのお取引（売買）等についてパスキー認証（※）によるログインを必須」とい

たします。     ※パスキー認証につきましては、別紙をご覧ください 

なお、「パスキー認証によるログイン」は、2026 年 2 月 9 日（月）より開始いた

しますので、お早めにパスキーを登録・ご利用いただきますようお願い申し上げます。 

本件詳細につきましては、下記をご覧ください。 

弊社では、一層のサービス向上に努めてまいりますので、引き続きご愛顧賜ります

ようお願い申し上げます。                       敬具 

 

 

記 

 

１．お取引（売買）等に関する「パスキー認証によるログイン」の必須化について 

・5 月 18 日（月）以降、オンライントレードで「お取引（売買）」や「入出金」

をご利用いただくには、パスキーを登録し、パスキー認証によるログインが必

須となります。 

・パスキーが未登録の場合は、従来のメール認証等によりログイン後、「お預かり

資産状況の照会」や「電子交付サービスのご利用」のみのメニューとなります。 

 



  

 

 

２．お客さまへのお願い 

・恐れ入りますが、2 月 9 日（月）から 5 月 17 日（日）の間に、オンライント

レードをご利用される端末（パソコン・スマートフォン等）にてパスキー登録

をお願いいたします。 

・複数の端末をご利用される場合は、すべての端末でパスキーを登録してくださ

い。パスキーは、最大 5 件まで登録いただけます。 

・また、パスキーを登録されたお客さまは 5 月 18 日（月）以降もパスキーの追

加・変更等をオンライントレードからお手続きいただくことができます。 

★パスキーの登録方法については、後日改めてご案内させていただきます。 

〔口座情報〕＞〔お客様情報〕＞〔登録情報照会〕よりお手続きいただけ

ます。 

 

３．ご注意事項 

・5 月 18 日（月）以降、パスキー未登録の場合は、オンライントレードでのお

取引（売買）等が原則としてできなくなるため、お取引（売買）をご希望の場

合は、お取引店にてお電話で承ります。 

・この場合、お手数料は、「対面によるお取引（売買）」の規定料金が適用となり

ますので、あらかじめご了承ください。 

 

以 上 

 

 【本件に関するお問い合わせ先】 

八十二証券株式会社 コールセンター 

TEL：0120－30－4882（受付時間：平日 9:00～17:00）    

 

 

※ 本通知は 2026 年 1 月 14 日現在で作成しております。諸般の事情により、内容が変更となる

可能性がありますので、最新の情報につきましては、随時当社ホームページでご確認ください。 

 

 



  

 

 

パスキー認証について        （ご参考資料） 

 

・パスキー認証は、パスワードやメール認証に代わる簡単で安全な認証方法です。 

・パスワードを使用せずに、顔認証・指紋認証や PIN コードなどでログインが可能

となるため、複雑なパスワードを覚える必要がなく、不正アクセスやフィッシン

グ詐欺による被害を防止することができます。 

            

【パスキー認証のメリット】 

① セキュリティの強化 

・パスワードの入力が不要となるため、パスワード漏洩やフィッシング詐欺等

の被害を受けるリスクが大幅に軽減されます。 

② パスワード管理負担の軽減 

・顔認証・指紋認証や PIN コードなど、パソコンやスマートフォンで利用され

ているロック解除機能を使用します。（パスキー認証開始後も、お取引・入出金

等には「取引パスワード」が必要です。） 

③ スムーズなログイン 

・従来の「ログインパスワード」「ワンタイムパスワード」「メール認証」が不

要となるため、スムーズにログインできます。 

 

【パスキーのご利用環境】 

 

 

 

 

 

 
 

※ 2026 年 1 月現在のものであり、最新のご利用環境については当社ホームページ（ [ホーム] ＞ 

[オンライントレードのご案内] ＞ [当社のルールについて] ）をご確認ください。 

※ ご利用の端末・機種によって、お使いいただける認証機能が異なる場合があります。 


